

احتمال تغییرات جدید در کارمزد فروش CNG
رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت با تشریح آخرین وضعیت قیمت و میزان سهمیه های بنزین در سال ۱۳۹۰، گفت: وزارت نفت پیشنهاد جدیدی برای اصلاح نرخ کارمزد فروش CNG در جایگاهها ارائه کرده است.

محمد رویانیان درباره احتمال اعمال تغییرات جدید در قیمت و میزان سهمیه فرآورده های نفتی همچون بنزین و گازوئیل در سال ۱۳۹۰ با بیان اینکه در حال حاضر هیچ گونه تصمیمی در سطح دولت برای تغییرات قیمتی و یا میزان سهمیه حاملهای انرژی گرفته نشده است، گفت: در صورت هر گونه تغییرات ستاد هدفمندی یارانه ها به صورت گسترده اطلاع رسانی خواهد کرد. در موافقت دولت برای فروردین ماه در مجموع ۱۲۰ لیتر سهمیه بنزین عادی و نوروزی به خودروهایی شخصی اختصاص یافته است که با وجود افزایش سهمیه ها مصرف این حامل انرژی از ابتدای فروردین ماه تاکنون افزایش قابل توجهی یافته است. بر اساس آمارهای رسمی وزارت نفت از ابتدای سالجاری تاکنون به طور متوسط روزانه حدود ۶۳ میلیون لیتر بنزین در سطح کشور مصرف شده است که مصرف این فرآورده نفتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۶ میلیون لیتر در روز کاهش یافته است. از سوی دیگر در سال ۱۳۸۹ در مجموع روزانه ۶۱ میلیون لیتر بنزین مصرف شده بود که نسبت به پیش سال از آن ۳۵ میلیون لیتر در روز کاهش یافته است.

احتمال تغییرات جدید در کارمزد فروش CNG
رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور همچنین در خصوص افزایش نرخ کارمزد جایگاه داران CNG اظهار داشت: در حال حاضر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی پیشنهاد جدیدی برای اصلاح نرخ کارمزد فروش این حامل انرژی ارائه کرده است. فرید عامری مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران هم در گفتگو با مهر در خصوص تعیین نرخ جدید کارمزد جایگاه داران سوخت با بیان اینکه سال گذشته در مجموع نرخ کارمزد جایگاه داران حدود ۱۷ درصد افزایش یافته است، اعلام کرد: میزان کاهش فروش سوخت در جایگاهها پس از اجرای قانون هدفمندی یارانه ها مورد بررسی قرار گرفته است. وی با اعلام اینکه مطابق با این بررسی مصوبه ای تدوین شده است، تصریح کرد: بر اساس میزان کاهش فروش سوخت جایگاهها پیش بینی می شود در سالجاری کارمزد جدیدی برای فروش بنزین و سایر حاملهای انرژی در جایگاهها تعیین شود. **محدودیتی در عرضه گاز مایع شده است**
رویانیان در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر عرضه کوپنی گاز مایع به طور کامل متوقف شده است، بیان کرد: بر رفاه حال خانوارهای روستایی و ویژه در فصل زمستان با حذف عرضه کوپنی گاز مایع این حامل انرژی بدون محدودیت در سطح کشور عرضه می شود. این عضو کابینه دولت با بیان اینکه در شرایط فعلی هر کیسول ۱۱ کیلوگرمی گاز مایع به قیمت سه هزار و ۲۰۰ تومان به خانوارها خرید می شود، تاکید کرد: دولت هیچ گونه محدودیتی در عرضه گاز مایع اعمال نکرده است.

فاطمه هیبت مدیر و حکم سالاری
امین عباس خلیل جدید پالایشگاه اسفهان شد
با حکم رئیس هیات مدیره شرکت پالایش نفت اسفهان مهندس علیرضا امین به عنوان مدیر عامل این شرکت منصوب شد.

در حکم سالاری خطاب به امین آمده است: به استناد مصوبه هیات مدیره مورخ ۸/۹/۱۳۸۹ با عنایت به تعهد و تخصص جنابعالی، به موجب این حکم به عنوان مدیر عامل شرکت پالایش نفت اسفهان منصوب می شوید.
موقعیت جغرافیایی و اهمیت پالایشگاه اسفهان ایجاب می کند با آنگاه به بار خنک تعالی، تعامل و همکاری مطلوب با شرکاء و صاحبان سهام و بهره ریزی جامع با بهره گیری از دانش مدیران و کارشناسان و کارکنان ساعی پالایشگاه در ایفای وظایف محول موفق و از طریق اجرای موارد ذیل شاهد پیشرفت و روند رو به رشد پالایشگاه در استمرار و ارتقای کمی و کیفی تولید و اجرای پروژه های در دست اجرا باشیم.

-سرلوحه کار دادن ارزشهای کرامت انسانی در کلیه فعالیت ها
-بازنگری و تبیین برنامه های راهبردی و استراتژیک با استفاده بهینه از امکانات باقوه شرکت و سایر شرکت های پالایش نفت و صنایع همجوار
-طراحی سیاست ها و روش های نوین مالی، جهت تامین منابع و روزآمدی فعالیت های مالی و اجرایی

-بازنگری و ارائه برنامه زمانبندی تکمیلی مالی و اجرایی جهت تسریع در راه اندازی پروژه های مهم بنزین سازی، توسعه فرآیند و بهینه سازی با رعایت ملاحظات اقتصادی و زیست محیطی
-ایجاد زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاری با تاکید بر فعالیت های پژوهشی و فناوری در جهت یکپارچه سازی اطلاعات سیستم جامع مکانیزه مدیریت تعمیرات

-پیگیری مستمر امور به منظور اطمینان از تطابق برنامه های مصوب با عملیات اجرایی به منظور ثبات و برقراری توازن مطلوب و استمرار تولید

-رعایت استانداردها و دستورالعمل های فنی و مهندسی، الزامات بهداشتی، ایمنی و محیط زیست و روش های بازرسی فنی در کلیه فعالیت های اجرایی

-استفاده بهینه از قابلیت های کارکنان در امور مختلف و جذب و تقویت نیروی انسانی کارآمد
-اهتمام به تقویت انضباط و وجدان کاری، خودباوری، روحیه کار جمعی، ابتکار، پرهنر از اسراف و ارتقا کیفیت در تولید با تعمیم ارزشها، باورها، گسترش فرهنگ معرفت و بصیرت بدنی و همدت و کارمضاعف
-با حفظ سلامت و آرزوی توفیق روزافزون، از زحمات جناب آقای سید مصطفی الهی در دوران تصدی مدیریت شرکت تشکر می نمایم. خاطر نشان می سازم مهندس علیرضا امین پیش از این به عنوان مدیر عامل شرکت پالایش نفت بندرعباس مشغول فعالیت بوده است.

ساخت بیش از ۱۲۴۰ جایگاه عرضه سوخت در کشور در دستور کار



دانش نفت بر اساس برنامه شرکت ملی پخش در سال جدید، یک هزار و ۲۴۰ باب جایگاه عرضه فرآورده های نفتی و سی ان جی در کشور ساخته خواهد شد.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با اعلام این خبر افزود: ۶۵۰ جایگاه و ۵۹۷ باب جایگاه عرضه گاز بنزین و گازوئیل (سی ان جی) در دست ساخت است که بخش عمده این جایگاه ها به تدریج در سال جاری به بهره برداری خواهد رسید. فرید عامری تصریح کرد: تا ۲۲ اسفند سال گذشته یک هزار و ۶۶۶ باب جایگاه عرضه سی ان جی و دو هزار و ۸۷۰ باب جایگاه عرضه فرآورده های نفتی در کشور راه اندازی شده بود. عامری با بیان این که بر اساس استانداردهای برای هر یک هزار خودرو باید یک جایگاه سی ان جی وجود داشته باشد، اظهار کرد: این مسئله به ظرفیت جایگاه های عرضه سوخت

بستگی دارد، زیرا برخی جایگاه ها ظرفیت کم و برخی ظرفیت بیشتری دارند و هم اکنون ظرفیت های عرضه سوخت سی ان جی در کشور به شرایط مطلوب نزدیک است. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران تصریح کرد: ظرفیت سوخت رسانی گاز طبیعی فشرده شده در جایگاه های کشور هم اکنون یک میلیون و ۶۴۰ هزار مترمکعب در ساعت است و با ساخت جایگاه های جدید این میزان افزایش خواهد یافت. عامری با تاکید بر ضرورت همکاری بیشتر سازمان ها از جمله شهرداری ها برای اختصاص زمین جایگاه های عرضه سوخت گفت: اسامی دو قطعه زمین از سوی سازمان های وابسته به شهرداری برای ساخت جایگاه های سی ان جی اختصاص یافت و امیدواریم سازمان شهرداری با توجه به مسئولیت خود برای خدمت رسانی به شهروندان، همکاری بیشتری با شرکت ملی پخش برای زمین مورد نیاز جایگاه ها داشته باشد. عامری گفت: امیدواریم با همکاری بیشتر سازمان شهرداری و دیگر سازمان ها ۲۰۰ جایگاه عرضه سوخت جدید را در سال ۹۰ در شهر تهران راه اندازی کنیم. به گفته وی تا کنون دو میلیون و ۲۰۰ هزار خودرو به صورت مجاز به دوگانه سوژ تبدیل شده اند که یک میلیون و ۵۰۰ هزار خودرو از این تعداد در کارخانه ها و ۷۰۰ هزار خودرو در کارگاه های مجاز دوگانه سوژ شده اند. بر پایه این گزارش، تا کنون ۱۴ هزار میلیارد ریال بودجه از سوی وزارت نفت به صورت بلاعوض یا در قالب تجهیزات برای ساخت جایگاه های سی ان جی اختصاص یافته است که از این میزان ۹ هزار میلیارد ریال برای خرید تجهیزات و پنج هزار میلیارد ریال برای احداث جایگاه ها و خرید اشتعاب ها هزینه شده است.

بهره برداری فاز یک طرح افزایش ظرفیت پالایشگاه لاوان در اردیبهشت ماه



دانش نفت: فاز یک طرح افزایش ظرفیت و بهبود فرآیند شرکت پالایش نفت لاوان با ۹۲ درصد پیشرفت فیزیکی، اردیبهشت اسامی به بهره برداری خواهد رسید.

طرح افزایش ظرفیت و بهبود فرآیند شرکت پالایش نفت لاوان با ۹۲ درصد پیشرفت فیزیکی در کل طرح اواخر سال ۹۰ به بهره برداری می رسد و فاز یک آن شامل احداث واحدهای تقطیر در خلا و تقطیر در جو است. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، دادور، سرپرست جدید شرکت پالایش نفت لاوان در مراسم توجیه و معارفه مدیرعامل شرکت پالایش نفت لاوان، با اشاره به موقعیت منحصربه فرد و راهبردی شرکت پالایش نفت لاوان به عنوان تنها شرکت تولید فرآورده های نفتی در جزایر ایران، افزایش ظرفیت تولید فرآورده و بهره گیری حداکثری از امکان صادرات

با حکم معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش؛ سرپرست واحد بازرسی فنی و نظارت بر تحویل و تحول مواد منصوب شد

دانش نفت: با حکم علیرضا ضیغمی، سرپرست واحد بازرسی فنی و نظارت بر تحویل و تحول مواد نفتی منصوب شد. اصغر رضضانی، مدیر بهداشت، ایمنی و محیط زیست شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با حفظ سمت به عنوان سرپرست واحد بازرسی فنی و نظارت بر تحویل و تحول مواد نفتی منصوب شد. در بخشی از این حکم آمده است: امید است با عنایت به اهمیت

بخش خصوصی برای صادرات بنزین وارد عمل می شود



دانش نفت: اولین هلدینگ خصوصی ایران به منظور صادرات سالانه یک میلیارد لیتر بنزین پالایشگاهی به بازارهای بین المللی تاسیس می شود.
همزمان با آغاز شمارش معکوس برای بهره برداری از ظرفیتهای جدید پالایشگاهی و بنزین سازی پالایشگاههای موجود نفت، مجوزی برای صادرات یک میلیارد لیتر بنزین پالایشگاهی به بازارهای بین المللی صادر شده است. بر این اساس شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران از صادرات اولین محموله یکهزار تن بنزین به افغانستان خبر داده و اعلام کرده بود: برای صادرات دومین و سومین محموله نیز در حال مذاکره هستیم. فرید عامری مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هم پیشتر از برنامه ریزی و بازاریابی برای صادرات بنزین به کشورهای افغانستان و عراق برای سال آینده خبر داده و گفته بود: هم اکنون مذاکراتی با عراق و افغانستان در روز بروز انجام شده و توافق کامل با این دو کشور همسایه برای صادرات بنزین انجام شده است. وی همچنین با اشاره به بازاریابی برای صادرات بنزین به برخی از کشورهای جنوب شرق آسیا تاکید کرده بود: علاوه بر بنزین به افغانستان برای صدور نفت سفید، گازوئیل و سوخت هواپیما به توافق نهایی دست یافته ایم. با توجه به پیش بینی افزایش صادرات بنزین پالایشگاهی ایران در سال جاری و بهره برداری از ۷ واحد پالایشی ایران به منظور صادرات یک میلیارد لیتر بنزین پالایشگاهی به بازارهای بین المللی تشکیل می شود. پیشنهاد تاسیس این هلدینگ با حضور فعالان و صادرکنندگان محصولات نفت، گاز و پتروشیمی به وزارت نفت ارائه شده است که با توجه به سابقه بخش خصوصی در ترانزیت و سوآپ فرآورده های نفتی امکان و آگاهی بازاریابی و صادرات بنزین به این گروه وجود دارد. غلامرضا ربانی مدیر فروش

فرآورده های نفتی بزرگانی پتروشیمی با بیان اینکه شرکتهای خارجی به دلیل محدودیتهای مالی آمریکا و اتحادیه اروپا مستقیماً نمی توانند با شرکتهای دولتی برای خرید بنزین ایران مذاکره کنند، گفته است: با هدایت دولت، بخش خصوصی می تواند فعالیتهای بیشتری در تجارت فرآورده های نفتی داشته باشد. وی با اعلام اینکه شرایط فعلی هیچ خریداری بین المللی فرآورده نفتی مورد نیاز را از درب پالایشگاه خریداری نمی کند، تصریح کرد: محصولات پالایشگاهی باید در بنابر به خریداران تحویل شود و از این رو بخش خصوصی و صادراتکننده فرآورده نفتی می تواند این بخش از فعالیتها را نیز بهره بگیرد. در حال حاضر به طور متوسط روزانه ۲۵ میلیون لیتر بنزین در پالایشگاههای موجود نفت کشور تولید می شود که با بهره برداری از ظرفیتهای توسعه و بنزین سازی در پالایشگاههای نفت ظرفیت تولید این فرآورده نفتی به مرز ۸۵ میلیون لیتر در روز افزایش می یابد. در حال حاضر پالایشگاههای میعانات گازی ستاره خلیج فارس با ظرفیت ۳۶۰ هزار بشکه، خوزستان با ظرفیت ۱۸۰ هزار بشکه، هرمز با ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه، پارس با ظرفیت ۱۲۰ هزار بشکه، آنتیپا با ظرفیت ۱۵۰ هزار بشکه، شهربار با ظرفیت ۱۵۰ هزار بشکه و کاسپین با ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه ۷ پالایشگاه جدید نفت خام و مایعات گازی کشور هستند. برای ساخت و بهره برداری از ۷ واحد پالایشی در مجموع به حدود ۲۳ میلیارد دلار منابع مالی نیاز است که با توجه به محدودیت منابع سرمایه ای در حال حاضر اولویت بندی برای ساخت این پالایشگاه ها در شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران تعریف شده است. ساخت ۷ پالایشگاه جدید نفت ظرفیت پالایش نفت خام و مایعات گازی کشور از یک میلیون و ۶۷۰ هزار بشکه در روز فروردین ۲۰۰ هزار بشکه در روز افزایش می یابد.

نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس منصوب شد

دانش نفت: مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی در حکم هاشم نامور را به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس منصوب کرد.
در حکم علیرضا ضیغمی خطاب به هاشم نامور آمده است: نظر به مراتب تعهد و تخصص جناب عالی و بر اساس مصوبه هیئت مدیره محترم شرکت پالایش نفت بندرعباس به موجب این حکم به عنوان نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس منصوب می شوید. امیدوارم با اتکال به خداوند متعال و جدیت در انجام امور محوله و اولویت بخشی به موارد ذیل در انجام این وظیفه مهم موفق باشید.
ارائه برنامه ریزی تکمیلی جهت تسریع در تکمیل طرح های مهم توسعه و بهینه سازی؛
-نهادینه کردن رفتارهای ایمن و هدف تمام عوامل ایجاد حادثه و آثار سوء زیست محیطی و آلودگی؛
-حمایت و ایجاد فضای مناسب برای بهره گیری از خدمات کلیه کارکنان و نیروهای متخصص و متعهد؛

- ارتقای سطح بهره وری با استفاده از روش های نوین مدیریتی؛
- رفع تنگنایهای موجود در واحدهای عملیاتی و روزآمد نمودن سیستم های موجود؛
- استفاده بهینه از منابع برای کاهش هزینه ها و منطقی نمودن مصرف انرژی در راستای اصلاح الگوی مصرف؛
- اجرای برنامه های عملیاتی لازم جهت ارتقای کمی و کیفی انواع فرآورده ها و بهبود استانداردها؛
- جذب نیروی انسانی متعهد و متخصص و توسعه آموزش به منظور ارتقای سطح دانش فنی کلیه کارکنان؛
- تدوین برنامه استراتژیک به عنوان محور اصلی در راستای اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی؛
- اهتمام به تقویت انضباط و وجدان کاری، خودباوری، روحیه کار جمعی، ابتکار، درستکاری، پرهنر از اسراف و ارتقای کیفیت با تقویت روحیه جهادی در جهت نیل به اقتصاد شکوفا و پایدار؛
- تعمیم ارزش ها، باورها، گسترش فرهنگ معرفت و بصیرت و ترویج و توسعه فرهنگ دینی.